II.) Translate. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 37. 119. Quod quædam animalis intelligentia per omnia ea permeet et transeat. Et *Orellius* et alii recentior. leg. permanet.

PERMERO, res, rui, ritum, rere, a. 2. multum et legitime meare: de militibus dictum.

Stat. 1. *Sily.* 4. 73. sola sub omni Permeruit jurata manus.

PERMETIOR, mētrils, mensua sum, mētiri, dep. 4. In aliis temporibus, quæ infra non laudantur, raro invenitur. Part. *Permetiens* II. 1.; *Permensus* I. et II. 1. 2., 3. at in fin. — Permetiri est idem ac metiri, vel totum metiri.

I.) Proprie. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 41. 126. Vos solis magnitudinem quasi decempeda permensi.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim est idem ac peragrare. *Ennius* apud *Non.* p. 378. 18. *Merc.* Hic campos celeri passu permensa parumpar Conjicit in silvam sese. *Id.* apud *Festum* p. 301. 1. *Müll.* Sed sola terrarum postquam permensa parumpar. *Plaut. Truc.* 2. 2. 49. Permensus est viam ad vos. h. e. confecit, ad vos trausit. *Lucret.* 6. 1141. Nam penitus veniens Egypti finibus morbus, Aera permensus multum camposque natantes, Incubuit tandem etc. *Virg.* 3. *En.* 157. Nos tumidum sub te permensi classibus æquor. *Stat.* 1. *Sily.* 2. 202. durum permensus iter. *Seneca Herc. Fur.* 393. Illyrica Cadmus regna permensus fuga. che trascorse fuggendo. Alter *Seneca Consol.* ad *Polyb.* 36. a med. Italiæ ac Siciliæ oras errabundus permetsens. *Vitruv.* 9. 4. ante med. Jovis stella CCCLXV. diebus singula signa permetsens. ¶ 2. Speciatim est attente considerare. *Stat.* 6. *Theb.* 760. Ut sese permensi oculis et uterque priorem Sperare locum, etc. ¶ 3. Item de tempore. *Seneca Edip.* 740. prolas Uno ætatem permensa die. che ha scorso tutta la sua vita. *Martial.* 9. 30. Permensus sæcula. — Hinc Part. præter.

Permensus, a, um, passive quoque usurpatur.

1.) Proprie. *Colum.* 3. *R. R.* 13. 13. Permensum et perlibratum opus.

II.) Translate. ¶ 1. Est idem ac transitus, percorso. *Apul.* 8. *Met.* Aliquanto viæ permensio spatio. ¶ 2. De tempore. *Tibull.* 3. 3. 9. permensio defunctus tempore lucis. h. e. transacto. *Alii leg.* præmensæ defunctus tempore lucis. ¶ 3. De abstractis. *Apul.* 10. *Met.* Gradatim permensis honoribus.

PERMETO, is, ere, a. 3. omnino metere. *Vulgat. vet. Levit.* 19. 9. Et metentibus vobis messem terræ vestræ, non consummabitis messem agri tui permetere, et quæ cadent ex messe tua non colliges. *Vulgat. Interpr.* habet: non tondebis usque ad solum superficiem terræ.

PERMETUENS, entis, particip. ab *inuit. permetuo*, valde metuens. *Virg.* 2. *En.* 572. Et penas Danaum, et deserti conjugis iras Permetuens.

PERMILITO, as, avi, atum, are, n. 1. idem ac milito, seu pons justum militiæ tempus milito. *Ulp. Dig.* 27. 1. 9. Si tribunus in cohortibus prætoris permilitaverit.

PERMINGO, mingis, mingit, mictum, mingere, n. 3. *scompiaciare*, mingendo conspurco. Translate pædico. *Horat.* 1. *Sat.* 2. 44. Hunc permixerunt calones.

PERMINIMUS, a, um, adject. quam minimus. *Juvenc.* 3. 584. Nam multos homines dignatio sancta vocavit, E queis permnimam dignum est secerdere partum.

PERMINUTUS, a, um, adject. valde minutus. *Cic.* 2. *Tusc.* 13. 30. Ut omnia præterea, quæ bona corporis et fortunæ putantur, perexigua et permunita videantur. *Alii* et ipse *Orellius leg.* minuta.

PERMIRABILIS, e, adject. valde mirabilis. *Augustin.* 1. *Genes. ad lit.* 10. Immo vero id ipsum permirabile est.

PERMIRANDUS, a, um, adject. valde mirandus. *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* edente *A. Maio* 3. 27. Serpentium genera permiranda. *Tmesel Gell.* 3. 6. Per hercle rem mirandam Aristoteles dicit. V. PER.

PERMIRUS, a, um, adject. valde mirus, magnopere admirandus. *Cic.* 2. *Divinat.* 47. 99. Ut mihi permiram videatur, quemquam existare, etc. *Id.* 3. *Fam.* 10. Illud vero mihi permiram

accidit. *Id.* 1. *Orat.* 49. 214. Per mihi mirum visum est. *tmesis*. *V. PER.*

PERMISCEO, miscere, miscē, mixtum et mistum, miscere, a. 2. Part. *Permiscens* II. 1.; *Permirtus* in omnibus paragr. et in fin.; *Permirturus* II. 1.; *Permirtendus* II. 2. — *Permiscere* est valde miscere, commiscere, confundere, *καταμίγνυμι* (It. *mescolare*, *confondere*; Fr. *mélanger*, *allier*, *unir*, *confondre*, *identifier avec*; Hisp. *mezchar*, *unir*, *confundir*; Germ. *durcheinander mischen*, *vermischen*; Angl. *to mingle*, *miz*, or *blend together*, *throw into confusion*, *confound*).

1.) Proprie. — a) Cum Ablativo et præpos. cum. *Cæs.* 7. *B. G.* 62. Sic cum suis fugientibus permixti, ab equitatu sunt intercepti. *Sall. Jug.* 45. Lixæ permixti cum militibus diu noctuque vagabantur. *Ovid.* 14. *Met.* 801. generique crudorem Sanguine cum soceri permiscuit impius ensis. *Cic. Tim.* 7. *Permiscere* naturam cum materia. — b) Cum Ablativo sine præpos. vel cum Dativo. *Cic. Planc.* 33. 92. Fructus magna acerbitate permixtos tuli. Cf. *eumd.* *Orat.* 57. 196. Oratio permixta et temperata numeris. *et ibid.* 56. 187. Intervallorum longorum et brevium varietate implicata atque permixta oratio. *Horat.* 1. *Od.* 1. 24. et lituo tubæ Permirtus sonitus. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 20. Glæbas dulci aqua permiscere. *Justin.* 36. 4. 3. noxia gramina innovis. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 19. 42. (86). Æthiopia Troglodytis conubio permixta. *impurentata.* *Id.* 36. *ibid.* 19. 34. (142). Gagates lapis ceræ permixtus strumis medetur. — c) Absolute, videtur sæpe usurpari pro simplici miscere. *Lucret.* 6. 364. Nam fretus ipse anni permiscet frigus et æstum. *Id.* 1. 1107. Inter permixtas rerum cœlique ruinas. *Cic. Orat.* 57. 195. Omnes in oratione esse quasi permixtos et confusos pedes. *Colum.* 12. *R. R.* 24. 3. Sextarios musti in id vas perfundere, et ut permisceatur medicamen, rutabulo ligneo peragitare. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 17. 67. (231). Uncia in cytham addatur, rutæque ramo permisceatur. *Sil. It.* 10. 259. ægrum cæptanti attollere corpus Arduus insurgens totum permiscuit ense. *h. e.* immisit in viscera et quasi cum iis permiscuit.

II.) Translate. ¶ 1. De abstractis. *Cic. Vatin.* 5. 13. Ne tuas sordes cum clarissimorum virorum splendore permisceas. *Id.* 12. *Phil.* 11. 26. Cujus acerbitas morum immanitasque naturæ ne vino quidem permixta temperari solet. *Sil. It.* 13. 385. Fortuna permiscens tristitia lætis. *Lucan.* 7. 100. Ut mallet sterni gladiis mortemque suorum Permiscere suis. *Id.* 2. 332. geminas (Marcia) e sanguine matris Permirtura domos. *Tac.* 1. *Hist.* 2. Trina bella civilia, plura externa ac plerumque permixta. ¶ 2. Est etiam turbare, confundere. *Cic. Orat.* 9. 29. Pericles ab Aristophane fulgere, tonare, permiscere Græciam dictus est. *mittere sossopra*. Ita enim *Aristoph.* *Acharn.* v. 530. *Ἠστραπτεν, εἰβρόντα, ἐξέσκηκα τὴν Ἑλλάδα.* *Id.* 4. *Ferr.* 50. 123. Non modo illa, quæ erant ætatis, ordinis, questusque permiscuit, sed etiam in his duobus generibus delectum ordineque turbavit. *Id. Planc.* 17. 41. Omnia potius permiscuerunt, quam ei legi conditionique parerent. *miserò sossopra, fecero di tutto per non obbedire.* *Lucan.* 2. 253. nuadique ruinæ Permirtenda fides. *Virg.* 7. *Æn.* 348. Quo furibunda domum monstro permisceat omnia. *Sall. Jug.* 5. Quæ contentio divina et humana cuncta permiscuit. *Adde Cæs.* 1. *B. C.* 6. *extr.* *Flor.* 1. 18. *circa med.* Omnia gravi timore permiscuit. — Hinc Part. præter. pass., cujus multa supra exempla retulimus,

Permirtus, a, um, adjectivo quoque usurpat, et ¶ 1. Est idem ac promiscuus. *Lucret.* 3. 643 et 5. 1313. permirta cædes. *h. e.* facta utriusque partis cædes. Et de tempore *Sil. It.* 4. 589. Hic hostem, orbatus telo, complexitur ulnis Luctantemque vado permirta morte coeret. *h. e.* promiscua, simul cum eo moriens. ¶ 2. Item est plenissimus, turbatus. *Apul.* 9.

Met. At meus dominas adhuc mærore permirtus-tacitus præteribat.

PERMISSIO, *ois*, f. 3. actus permittendi. ¶ 1. Est actus committendi, sive alicujus arbitrio tradendi. *Liv.* 37. 7. Ut si dare vere pacem vellet, aut ex summa pecuniâ demerent, aut permissionem extra civium corpora fieri juberent. *h. e.* deditioem, qua omnia arbitrio victoris permittentur, excepto si sævire vellet in corpora. ¶ 2. Apud Rhetores est figura sententiarum, Græce *ἐπιτροπή*, qua orator alicui rei vehementer confidens, dicit, se eam tradere et permittere aliorum voluntati. *Cic.* 4. *Herenn.* 29. 39. et *Quintil.* 9. 2. 25. ¶ 3. Item est concessio, *facoltà*, *concessione*, *permesso*, *αυτοχώρασις*. *Cic.* 3. *ad Q. fr.* 1. 3. Quod tibi mea permittio mansionis tuæ grata est, gaudeo.

PERMISSOR, *oris*, m. 3. qui permittit. *Tertull.* 1. *advers. Marcion.* 22. *ad fin.* Mali permissor.

PERMISSUM, i, n. 2. et **PERMISSUS**, a, um. *V. PERMITTO.*

PERMISSUS, us, m. 4. *permissio*. *Cic. Harusp. resp.* 12. 23. *Permissus* magistratus. *Id.* 2. *leg. Agr.* 14. 35. *legis.* *Id.* 5. *Ferr.* 80. 184. *tu.* *Liv.* 3. 43. *decemvirorum.* *Ulp. Dig.* 11. 7. 8. Ait Labeo expectandum seu permissum pontificalem, seu jussionem principis. (*Torrentin.* *labeo pontificale.*) *Id.* *ibid.* 42. 1. 15. *extr.* Pecunia etiam citra permissum prætoris solet capi.

PERMISTE, et **PERMISTIO**, et similia. *V. PERMIXTE, PERMIXTIO* et similia.

PERMISTES. *V. PERNICIES* init.

PERMISTIS, e, adject. valde mitis. *Colum.* 12. *R. R.* 42. 1. Sorba non permirta, divisa exemptis seminibus. *non ben mature.*

PERMITTO, mittis, mirtis, missum, mittere, a. 3. Part. *Permittens* II. 5.; *Permittus* II. 1. 4. 5. et in fin.; *Permitturus* II. 4. et 5.; *Permittendus* II. 6. — *Permittere* est transitum per locum alicquem dare (It. *lasciar passare*; Fr. *laisser passer*; Hisp. *dexar pasar*; Germ. *durchlassen*, *durchgehen lassen*; Angl. *to permit to pass*).

I.) Proprie raro admodum occurrit. *Pallad.* 1. *R. R.* 24. *init.* Fenestellæ permirtant columbas ad introitum exitumque.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim est amittere, immittere, atque adeo impellere, incitare, *lasciar andare*, e *perciò cacciare*, *spingere*. *Liv.* 3. 61. Concitant equos permirtuntque in hostem. *Adde 9. 22. Sisenna* apud *Non.* p. 162. 3. *Merc.* Equum concitatum princeps ad hostium permirtit aciem. *caccia*, *spinge*. et *Auct. B. G.* 8. 48. Incautius se in hostem permirttere. *scagliarsi addosso*. et *Sisenna loc. cit.* Multi, præmissis armis, ex summo se permirtterent. *si precipitassero.* *Nemesian.* 1. *Ecl.* 7. viridique greges permirttere campo, Et ros et primi suadet clementia solis. *Grat. Cyneq.* 227. spatibus permirtta Lechæus Thessalium quadriga decus, quam gloria patrum Excitat, et primæ spes ambitiosa coronæ. *permirtta quadriga est lasciata andare.* — Et Mediorum apud Græcos more. *Lucret.* 4. 687. Hic odor ipse igitur, nares quicumque lacessit, Est alio ut possit permirtti longius alter. *Mela* 1. 19. Deserta regio ad Arimphæos usque permirttitur. *si estende.* ¶ 2. Speciatim est mittere, transmittere, *invitare*, *spedire*, *mandare*, *διαπέμνω*. *Colum.* 7. *R. R.* 8. 6. Hoc genus casei potest etiam trans maria permirtti.

¶ 3. Item speciatim est jacere, conicere, *gettare*, *lanciare*, *scagliare*. *Ovid.* 12. *Met.* 282. saxum permirttit in hostem. *Id.* 14. *ibid.* 182. Immanem scopulum medias permirtit iu undas. *Auct. B. G.* 8. 9. Longius tela permirttere. *Sil. It.* 3. 534. quacunque datur permirttere visus. ¶ 4. Metaphorâ ductâ a superiori paragr. II. 1., *permirttere habenas* equo apud *Senec.* *Hippol.* 1006. et *Tibull.* 4. 1. 92. *allentare le briglie*. et *permirttere vela ventis* apud *Quintil.* in ep. ad *Tryphon.* *est dar le vele a' venti*. Sic *classem ventis permirttere*, apud *Plin.* *Paneg.* 85. et *Val. Flacc.* 1. 574. sævo permirtta pro-

fundo Carbasæ. *Forcellino* hoc in loco navis permirtta est immirtta, inclata; vel data in balia del mare crudele. — *Liv.* 2. 56. Contraque omnium opinionem, qui eum (*Valerionem tribunum pleb.*) vexandis prioris anni consulibus permirtsurum tribunatum credebant, - ne verbo quidem violatis consulibus, rogationem tulit etc. *h. e.* eum tribunatui frena laxaturum, potestate impotentem usurum ad vexandos consules. — *Seneca* 2. *Clem.* 6. Sapiens etiam ad calamitosos bonitatem suam permirttit. *estenderà, farà arrivare*. Cf. *Mela loc. cit.* sub II. 1. — *Gell.* 6. 16. Quispiam tumultuariis et modicis linguæ exercitationibus ad famam se faciundia permirtterat. *si era esposto, et rectius aveva aspirato, aveva esteso i suoi sforzi.* ¶ 5. Item est committere, deferre, arbitrio alicujus tradere. — a) Universim. *Cic.* 2. *ad Q. fr.* 9. Totum ei negotium permirtti, meque in ejus potestate diti fore. *Id.* 2. *leg. Agr.* 13. 33. *Permittere* alicui potestatem infinitam innumerabilis pecuniæ. *Id. Fonte.* 14. 30. alicquem judicum potestati. *Id. Dom.* 21. 55. alicui omnia. *lasciarlo far quel che vuole.* *Sall. Jug.* 110. *extr.* agendam rerum, et quocunque modo belli componendi licentiam alicui. *dar la plenipotenza.* *Cæs.* 1. *B. C.* 36. alicui summam belli administrandi. *Id.* 5. *B. G.* 3. *extr.* Suas civitatisque fortunæ ejus fidei permirtsurus. *Cic.* 5. *Ferr.* 12. 29. Hac licentia permirtta. *Id. Sull.* 7. 21. Non institutum est a me regnum, sed non permirttum. *At Orellius legit* sed repressum; *ali auter.* *Id.* 1. *Cat.* 2. 4. *Senatus-consulto* consulibus permirtta respública. *Lucan.* 1. 595. Pontifices, sacri quibus est permirtta potestas. *Liv.* 4. 30. Cognitione ejus rei Sergio permirtta. *Apul. de Mag.* Filia quibusdam etiam prociis ad experiendum permirtta. — b) Speciatim *permirttere sibi*, sibi potestatem arrogare. *Quintil.* 1. 4. 3. Grammatici libros, qui falso viderentur inscripti, tamquam subditiis, submovere familia, permirtterunt sibi. — c) Item *permirttere se* dicuntur, qui se dedunt. *Cæs.* 2. *B. G.* 3. Legatos ad eum miserunt, qui dicerent, se suaque omnia in fidem atque potestatem populi R. permirttere. *et ibid.* 31. Se suaque omnia eorum potestati permirttere dixerunt. *Liv.* 36. 28. *Ætolus* se suaque omnia fidei populi R. permirttere. *et ibid.* 35. Ut mittere legatos Romam possitis, per quos senatui de vobis permirttatis. *Id.* 8. 20. Ipsi se in deditioem consulis caduceum præferentes permirtterunt. *Vellej.* 2. 37. 3. Se, regnumque ditioni ejus permirtit. *Liv.* 31. 17. Quibus quum Philippus nihil pacati, nisi omnia permirttentibus, respondisset, etc. *se non si arrendevano a discrezione.* — Huc pertinet et illud *Sueton. Galb.* 14. *Regebatur (Galba) trium arbitrio.* - *Hic erant T. Vinlius*, *Cornelius Laco*, *libertus Icelus*. His diverso vitiorum genere grassantibus, adeo se abutendum permirttit et tradidit, ut vix ipse sibi constaret. ¶ 6. Sæpe est sinere, concedere, potestatem facere, *permirttere, dar licenza.* *Cic.* 13. *Fam.* 71. Neque hoc tempore discessisset a me, nisi ego ei permirttissem. *Id.* 3. *Nat. D.* 1. 4. Tibi permirtto, respondere ne mihi malis, an universam audire orationem meam. *Id.* 2. *Orat.* 90. 366. Quis Antonio permirtsit, ut partes faceret? *Id.* 7. *Ferr.* 9. 22. Ipsi judicibus conjecturam facere permirttam. *Liv.* 35. 20. Consuli permirttum, ut duas legiones scriberet. *Id.* 24. 14. De eo permirttum ipsi erat, faceret quod et respública duceret esse. *Adde eumd.* 33. 45. *Nepos Con.* 4. Ei permirtit, quem vellet, eligere ad dispensandam pecuniam. *Cæs.* 1. *B. C.* 50. Conatus est Casar reficere pontes: sed nec magnitudo fluminis permirttebat, etc. *Liv.* 34. 31. Ibi permirtto, ut seu dicere prius, seu audire mallet, ita cepit tyrannus. *Lucan.* 7. 731. permirttere alicquem vitæ. *lasciarlo vivere.* — Passive. *Seneca* 4. *Benef.* 12. Latronibus circumventum defendo, ut tuto transire permirttatur. *Id.* 1. *Ira* 7. in fin. *Animus*, si in iram se projecti, non permirttitur reprimere impetum. In *œn. Tab. Heract.* spud *Mazoch.* p. 465. *v. 85. QUI PERMIRT-*

SVS EST FVIT VTI LEGES MYNICIPVVS DARET. *Cæli. Aurel. 4. Tard. 3. n. 28.* Si in superioribus fuerint ulcera, (*ægrî*) erunt permittendi egerere quum volent. — Et absolute vel intransitive. *Auct. Gromat. ed. Hudorff. p. 365.* Valles autem si fluvii permittunt, et constitutum sit fluvium, qui foris agrum non vagatur etc. — Impersonaliter. *Plin. 4. Hist. nat. 14. 28. (99).* Si conjectare permittitur. — Et de brutorum animalium admissura *Colum. 6. R. R. 24. 1.* Mense Julio feminæ maribus plerumque permittebat. ¶ 7. Item concedere, dare, condonare. *Cic. Sull. 16. 46.* Permitto aliquid iracundiæ tuæ, do adolescentiæ, cedo amentitiæ, tribuo parenti. *Id. Sext. 33. 72.* Inimicitias cum aliquo susceptas patribus conscriptis et temporibus reipublicæ permittere. *Virg. 4. Æn. 610.* rogam permittere flammæ dare alle flamme. — Hinc Part. præter. pass., cujus plurima exempla retulimus,

Permissus, a, um, adjective. Paul. Diac. p. 215. 7. Müll. Permissus appellatur aries, qui annis compluribus tonsus non est. *lasciato libero.* — Hinc

Permissum, i, n. 2. res permissa, permissio. *Horat. 2. Ep. 1. 45.* Utor permissio. *Inscript. apud Gruter. 80. 13.* EX PERMISSO AELIORVM V. S. L. M.

PERMIXTE vel permiste, adverb. *mescolatamente*, permiscendo. *Cic. Partit. orat. 7. 24.* Permixte aliquid dicere. *Id. 1. Invent. 22. 32.* Si genera ipsa rerum ponunt, neque permixte cum partibus implicantur.

PERMIXTIM vel permistim, adverb. permixte. *Prudent. 11. resp. stepl. 191.* Conglobat in cuneum Latios simul ac peregrinos Permixtim pupulos. *Justinian. 2. Institut. tit. 20. § 3.* Permixtim exponere.

PERMIXTIO vel permistio, ðnis, f. 3. idem ac inmixtio, *mescolamento, διάμυξις.*

I.) Proprie. ¶ 1. Abstracte. *Cic. Tim. 12.* Superioris permixtionis reliquias fundens æquabat. *Theod. Priscian. lib. 4. p. 316. bis ed. Ald.* Si ex uno consensu (*virî et mulieris*) permixtio seminis non fuerit, etc. ¶ 2. Concreto, uti ajunt sensu, ipsæ res permixtæ. *Pallad. 11. R. R. 20.* Decoques, donec tota permixtio pinguedinem puri mellis imitetur.

II.) Figurata. *Aurel. Vict. Cæsar. 41. circa med.* Cujus gratia reipublicæ permixtionem fore, ostentorum mira prodidere. *h. e. confusionem, turbas, discordias.*

PERMÔDESTUS, a, um, adject. admodum modestus. *Cic. 2. Cat. 6. 12.* Homo videlicet timidus et permôdestus vocem consulis ferre non potuit. Adde *eumd. 4. Att. 8.* Sic *Tac. 1. Ann. 7.* Verba edicti fuere pauca, et sensu permôdesto. *assai moderato.*

PERMÔDICË, adverb. valde modice, valde parum. *Colum. 5. R. R. 11. 7.* Medium truncum acuto scalpello permôdicè lindito.

PERMÔDICUS, a, um, adject. *πολυκαῦρος*, valde modicus. *Sueton. Aug. 6.* Locus permôdicus, et cellæ penuariæ instar. *Id. Tib. 47.* Permôdica res familiaris. *Ulp. Dig. 11. 7. 20. ad fin.* Si dos, quia permôdica fuit, in funus non sufficit. *Marcell. Empir. c. 28. p. 128. retro ed. Ald.* Euphorbii permôdicum. Adde *Plin. Valerian. 2. 18. p. 180. retro ed. Ald.*

PERMÔESTUS vel permæstus, a, um, adject. valde mæstum *Dictys Cret. 1. 23.* Eum interita filiæ permæstum consolati. *Paulin. Petroc. 5. Vita S. Martin. 712.* Nam quum Treverica permæstus ab urbe rediret.

PERMÔLESTË, adverb. valde moleste. *Cic. 6. Verr. 58. 131.* Archimedes quum audisset interfectum, permôleste tulit. *n'ebbe gran dispiacere.* Adde *eumd. 15. Att. 17.*

PERMÔLESTUS, a, um, adject. vehementer molestus. *Cic. 1. Att. 18.* Atque hi non sunt permôlesti.

PERMOLLIS, e, adject. valde mollis. *Quintil. 9. 4. 65.* Quod etiam in carminibus est permolle.

PERMÔLO, is, ere, a. 3. valde molere.

I.) Proprie. *Seren. Salmmon. 19. 334.* Allia parva novem, piperis tot permole grana.

II.) Translato et obscæno sensu. *Horat. 1. Sat. 2. 34.* Huc juvenes æquum est descendere, non alienas Permolere uxores. *h. e. subagitare. V. MOLO.*

PERMONSTRANS, antis, particip. ab inusit. *permonstro*, monstrans, commonstrans. *Amnian. 18. 6.* Erupisse hostium manus, permonstrantes.

PERMÔRIOR, môrëris, môri, dep. 3. idem ferre ac morior. *Commodian. 27. 1.* Stulte, non permoreris, nec mortuus effugis Altum. Adde *eumd. 29.*

PERMOROR, aris, ari, dep. 1. multum, vel diu morari. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir. p. 104.*

PERMÔTATUS, a, um, particip. ab inusit. *permotato*, valde motatus. *Commodian. 12. 16.* Vino permotati honorem illi (*Baccho*) dedere.

PERMÔTIO, ðnis, f. 3. commotio, motio, perturbatio, *κατακίνησις, παραρρησις*; sed occurrit translate tantum. ¶ 1. Generatim. *Cic. 2. Divinat. 3. 9.* Mentis permotio magis, quam natura hæc sentium. *Id. 1. ibid. 40. 89.* Priamus nonne et Helenum lilium et Cassandram liliam divinantes habebat, alterum auguriis, alteram mentis incitatione et permotioe divina? Adde *eumd. 2. Orat. 53. 216.* et *Partit. orat. 11. 38.* Jam facta et eventus aut consilii sunt, aut imprudentiæ; quæ est aut in casu, aut in quadam animi permotioe. ¶ 2. Speciatim dicitur de perturbationibus animi, quas Itali passioni vocant. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 44. 135.* Atque illi quidem etiam utiliter a natura dicebant permotiones istas animis nostris datas.

PERMÔTUS, a, um. *V. voc. seq.*

PERMÔVEO, mðves, mðvi, mðtum, mðvere, a. 2. Part. *Permotus I. et II.; Permovendus II.* — Permovere est valde, aut diligenter movere, *διὰκίνησις* (*h. movere, commovere, smuovere*; Fr. *agiter ou remuer fortement*; Hisp. *agitar, mover, remover fuertemente*; Germ. *durch und durch bewegen, in Bewegung setzen, erregen*; Angl. *to move, move greatly, stir up*).

I.) Proprie. *Lucret. 6. 726.* Quum mare permotum ventis ruit intus arenam. *Colum. 2. R. R. 12. 2.* Plana sarritione terram permovere. *Pallad. 11. R. R. 14.* Resinæ uncias tres doctum immergunt, et permovent.

II.) Translato. ¶ 1. Sæpe refertur ad animum pro commovere. — a) Frequenter de homine vel ejus animo. *Sall. Cat. 50.* Quem res tanta atque tam atrox non permovit, eum oratio accendit? *Cæs. 3. B. C. 9.* Quum neque pollicitationibus, neque denunciatione periculi permovere posset, oppidum oppugnare statuit. *Id. 7. B. C. 40.* Adhortatus milites, ut necessario tempore itineris labore permovēantur. *si sgomentino.* et *ibid. 53.* Confirmatis militibus, ne ob hanc causam animo permoverentur. *Cic. 5. Ferr. 62. 144.* Si quem aratorum fugæ, calamitates, exsilia, suspēdia denique non permovent. *non muovono a compassione, o a sdegno.* et *Orat. 38. 131.* Miseratione mensiudicum permovenda est. *Id. 2. Orat. 45. 189.* In commovendis iudicibus, iis ipsis sensibus, ad quos illos adducere volo, permoveor. *Cæs. 1. B. G. 3.* His rebus adducti, atque auctoritate Orgetorigis permulti. *Cic. 10. Att. 4. circa med.* Hæc sive iracundia, sive dolore, sive metu permotus, gravius scripsi, quam, ut etc. *Sall. Cat. 34.* Plebes aut dominandi studio permota, aut superbia magistratum. *Petron. Satyr. 101.* Permotos in misericordia. *Stat. 12. Theb. 589.* lacrimis. *Tac. 1. Ann. 61.* ad miserationem exercitus. et *1. Hist. 61.* animus in gaudium, aut formidinem. *Claudian. VI. cons. Honor. 368.* Nec duras tantis precibus permovimus aures? *Tac. 14. Ann. 57.* Causam abscessus (*Tiberii*) ad Sejani artes retuli: quia iamen, etc. plerumque permoveor, nam ad ipsum referri verius sit. — *Permotus mente*, turbatus, dejectus, insanus. *Cic. 1. Divinat. 57. 129.*

Quod maxime contingit aut dormientibus, aut mente permotis. — b) Raro de ipsis animi perturbationibus. *Tac. 1. Ann. 21.* Nihil reliqui faciant quo minus invidiam, misericordiam, metum et iras permoverent.

PERMULCËO, mulces, mulsi, mulsum et mulctum, mulcere, a. 2. Part. *Permulcens I. et II. 1.; Permulsus I. et II. 1., 3. et 4.; Permulsus II. 4.* — Permulsus est leniter contrectare et destringere, demulcere, *καταψίω* (*h. παίπεγγιαιρε, careggiare*; Fr. *toucher légèrement, caresser*; Hisp. *tocar ligeramente, halagar, acariciar*; Germ. *streicheln*; Angl. *to stroke, caress*).

I.) Proprie. *Pacuvius apud Gell. 2. 26.* Cedo tamen pedem lymphis lavis, lavam ut pulverem manibus isdem, quibus Ulyssi sæpe permulsi, abluam. Adde *Catull. 61. 162.* *Sueton. Ner. 1.* Permulsere alicui malas. *Ovid. 4. Fast. 550.* Triptoleumum gremio sustulit illa suo. Terque manu permulsit eum. *Id. 2. Met. 733.* Permulsæque comas, chlamydemque ut pendeat apte, Collocat. *Liv. 5. 41.* Permulsens barbam. *Varro apud Priscian. 9. p. 871.* *Putsch.* Permulse capite.

II.) Translato. ¶ 1. De rebus physicis est leniter molliterque attractare. *Cic. in Arat. 2. Nat. D. 44. 144.* Aram, quam statu permulcet spiritus austri. *h. e. leniter afflat.* *Id. 3. Herenn. 12. 21.* Arteriæ leni voce permulse. *Ovid. 1. Met. 716.* limatque soporem, Languida permulcens medicata lumina virga. — Huc refertur potest et illud *Catull. 64. 283.* Hos (*flores*) indistinctis plexos tulit ipse corollis, Quis permulsa domus jucundo risit odore. *profumata.* ¶ 2. Item de rebus physicis est mollem reddere. *Pallad. 10. R. R. 11.* Cera piceum leuitate permulcet. ¶ 3. Refertur ad sensus et homines et est blandiri, delectare, recreare, *accarezzare, piacere, dilettere.* *Cic. 2. Fin. 10. 32.* Permulsore sensum voluptate. *Id. Orat. 49. 163.* Duæ sunt res, quæ permulcunt omnes, sonus et numerus. *Sic Sil. It. 11. 289.* obtusos immiti murmur sæve Inter bella tubæ permulcet cantibus aures. *Val. Max. 2. 4. n. 4.* Ludii decora perniciousa novitate grata Ruoanorum permulsit oculos. *Cic. 2. Orat. 78. 315.* Prima est quasi cognitio et commendatio orationis in principio, quæ eum, qui audit, permulcere atque allicere debet. *Capell. 9. p. 312.* Tailibus carminibus oblectati omnes permulsique divi. ¶ 4. De animo est delinire, solari, mitigare, placare, *addolcicare, mitigare, placare.* *Cic. fragm. apud Priscian. 9. p. 871.* *Putsch.* Permulsataque recreata est. *Sall. fragm. apud eumd. ibid.* Dein, lenita jam ira, postero die liberalibus verbis permulcti sunt. *Gell. 1. 11.* Si permulcti sonis mitioribus non immodice ferocirent. *Alii leg. permulsi. Cæs. 4. B. G. 6.* Eorum animis permulsis et confirmatis. *Lucret. 5. 21.* Dulcia permulcent animos solatia vitæ. *Liv. 3. 14. in fin.* Paullatim permulcendo tractandoque mansuefecerat plebem. *Cic. Senect. 2. 4.* Præterita ætas, quamvis longa, quum effluxisset, nulla consolatione permulcere posset stultam senectutem. *Liv. 39. 23. et 25.* Quum leniter permulsissent iram ejus. *Sil. It. 13. 313.* malanque Sedavit rabiem, et permulsit corda Laurentum. *Tac. 2. Ann. 34.* Mihius verbis permulcere aliquem. et *1. ibid. 29.* comitate militum.

PERMULCTUS, a, um. *V. voc. præced.* **PERMULSIO**, ðnis, f. 3. actus permulcendi. *V. Vnii loc. cit. in MANSUETUS.*

PERMULSUS, a, um. *V. PERMULCËO.* **PERMULCTO** et

PERMULCTUM, adverb. *Lucret. 5. 513.* At quæcumque furis veniunt impostaque nobis Pondera sunt, hædunt, permulto sæpe minora. *Cic. 2. Divinat. 61. 126.* Permulto clariora et certiora esse dicit. *Id. 3. Fam. 11.* De qua etsi permultum ante certior factus eram litteris, nunciis, etc. *Id. 1. Off. 8. 27.* In omni injustitia permultum interest, utrum etc.

PERMULTUS, a, um, adject. valde multus. *Varro 8. L. I. 2. Müll.* Habet permultus et magna partes. *Cæs. 3. B. C. 43.* Erant circa castra Pompeji permulti editi atque aperi colles.

Cic. 3. Legg. 14. 31. Permulti imitatores principum existunt. *Horat. 1. Sat. 4. 97.* causaque mea permulta rogatus fecit. *Plaut. Bacch. 2. 3. 86.* Eo ego nescio quantum attulerit: verum haud permultum attuli. *Cic. 5. Fam. 16. a med.* Permultum erit ex morore tuo deminutum. — Hinc permulto et permultum adverb. *V. voc. praeced.*

PERMUNDO, as, are, a. 1. *διαναξαρῖζω*, valde mundare. *Fulgat. interpr. Matth. 3. 12.* Cujus ventilabrum in manu sua, et permundabit aream suam. *Theod. Priscian. 1. 10. p. 193. retro ed. Ald.* Mater, guttam armoniaci masticando et exhalando, albore oculi, similiter et albas maculas filii saepius permundavit. *Id. 1. 32. p. 298.* Et piper cum myrteis foliis viridibus tritum-utrasque inaculas permundabit.

PERMUNDUS, a, um, adject. valde mundus. *Varro 3. R. R. 7. 5. de columbis.* Aquam esse oportet, ubi lavari possint: permundae enim sunt haec volucres.

PERMUNIO, is, ivi, itum, ire, a. 4. Part. *Permunitus*. — Permunio est idem atque absolvo quod munire caeperam: item probe munio. *Liv. 30. 16.* Ad Tuneta castra refert, et quae munimenta inchoaverat, permunit. *Justin. 24. 7. 8.* Urbem suam Delphi permunit. *Tac. 4. Ann. 24.* Locorum opportuna permunit. *Liv. 7. 16.* Quum ante moenia sua castris permunitis consedisent. *Tac. 2. Ann. 7. extr.* Cuncta novis limitibus aggeribusque permunita. *Justin. 2. 15. 9.* Permunitas Athenas esse, et posse jam illatum bellum non armis tantum, sed etiam muris sustinere. *essere ridotte a fine le fortificazioni di Atene.*

PERMUNITUS, a, um. *V. voc. praeced.*
PERMUTABILIS, e, adject. *permutabile*, valde mutabilis. *Boeth. in Categor. Aristot. 2. p. 156.* Habitus est dispositionis, vel affectionis firma et non facile permutabilis accessio. *Amman. 31. 11.* Adeo permutabiles et irasci faciles, ut etc.

PERMUTATIM, adverb. *permutatim*, cum permutatione. *Boeth. 2. Arithm. 40. p. 1048.* Quemadmodum duo ad unum, sic octo ad quatuor: et conversim, quemadmodum unus ad duo, sic quatuor ad octo: et permutatim, quemadmodum quatuor ad unum, sic octo ad binarium. *Adde eumd. p. 745. et alibi.*

PERMUTATIO, ōnis, f. 3. ¶ 1. Est mutacione, *διαλλαγή*, mutatio. *Cic. Sext. 34. 73.* Magna rerum permutatione impendente, declinavi paullulum. *Al. leg. perturbatione. Id. 6. Parad. 3. 51.* Virtus nec tempestatum, nec temporum permutatione mutatur. *Quintil. 5. 13. 42.* Defensionis permutatio. *Id. 9. 3. 7.* Ideoque frequens permutatio est, et pleraque utroque modo efferuntur. *Adde eumd. 1. 1. 25. ¶ 2.* Item *permuta*, *permutazione*, *cambio*, quum una res pro alia datur, accipiturve, ut fit in mercibus. *Paul. Dig. 19. 5. 5.* Si pecuniam dem, ut rem accipiam, emptio et venditio est: si autem rem do, ut rem accipiam, quia non placet, permutationem rerum emptionem esse, dubium non est nasci civilem obligationem. *Cic. Pis. 21. 48.* Quum partim ejus praedae profunda libidines devorassent, partim etiam in illis locis emptiones, partim permutationes ad hunc Tusculanum montem extruendum. *Papinian. Dig. 30. 1. 51.* Haec res permutationem non recipit. *Juvenal. 6. 652.* similis si permutatio detur, Morte viri cupiant animam servare catellae. *h. e. ut alter pro altera mori possit. ¶ 3.* *Permutatio pecuniae* est *cambio*. *Cic. 3. Fam. 5. a med.* Perpaucos dies, dum pecunia accipitur, quae mihi ex publica permutatione debetur, commorabor. *Id. 5. Att. 13.* Facere permutationem cum aliquo. *V. PERMUTO 4. ¶ 4.* Apud Rhetores est oratio aliud verbis, aliud sententia demonstrans. Ea dividitur in tres partes, similitudinem, argumentum, contrarium. *Cic. 4. Herenn. 34. 46. V.*

PERMUTATUS, a, um. *V. voc. seq.*
PERMUTO, as, ōvi, ōtum, are, a. 1. Part. *Permutans 5; Permutatus et Permutandus 1. et 5.* — Permutare est idem quod mutare

aut prorsus mutare, *ἀνταλλάττω, ἀμίσθω* (It. *mutare*; Fr. *changer, permuter*; Hisp. *mudar, permudar*, Germ. *ganz und gar-völlig verändern, ändern, verwandeln*; Angl. *to change, alter*). ¶ 1. Generatim. — a) De iis, quae facere volumus, vel reapse facimus aliter, ac sunt. *Lucret. 1. 827.* Tantum elementa queunt permutato ordine solo. *Cic. 2. Cat. 7. 14.* Si Catilina subito pertimuerit, sententiam permutterit. *Al. leg. mutaverit. Petron. Satyr. 107.* Voltum qui permutat, fraudem parat. *Plin. 9. Ep. 40.* Cognovisti quemadmodum in Tuscis otium aetatis exigerem? requiris, quid ex hoc in Laurentino bieme permutes. *Plin. alter 28. Hist. nat. 2. 4. (14).* Magnarum rerum fata et ostenta verbis permulari. *Sueton. Vesp. 6.* Rumor dissipatus, destinasse Vitellium victorem permutare hiberna legionum, et Germanicos transferre in Orientem. *Cic. 3. Legg. 9. 20.* C. vero Gracchus ruinis et iis sicis, quas ipse se projecisse in forum dixit, quibus digladiarentur inter se cives, nonne omnem reipublicae statum permutterit? *h. e. perturbavit.* — b) De iis, quae cum aliis mutantur, *scambiare*. *Plaut. Capt. 3. 5. 19.* Nomina inter vos permutterastis, *cambiaste, tramutaste*, et *Pers. 4. 5. 8.* At ne cum argento protinam permutes domum. *h. e. in aliam domum divertas. Plin. 11. Hist. nat. 37. 80. (204).* Lien cum jecore locum aliquando permutterat. *Martial. 6. 93.* Virus ut hoc alio fallax permutteret odore. *Id. 9. 23.* Quem permutteratum nec Ganymede velim. Similiter *Horat. 2. Ep. 1. 171.* tanquam sit proprium quidquam, puncto quod mobilis horae Nunc prece, nunc pretio, nunc vi, nunc morte suprema Permutet dominos et cadet in altera jura. *Sueton. Aug. 88.* Saepae non litteras modo, sed syllabas, aut permutterat, aut praeterit. *Plin. 5. Hist. nat. 3. 2. (22).* Numidae dicti Nomades a permutterandis pabulis. ¶ 2. Speciatim et frequenter refertur ad contractum permutationis, quo merx pro merce datur et accipitur, *permutare, cambiare, baratatare. Martial. 1. 42.* Qui pallentia sulphurata fractis Permutat vitreis. *Plin. 34. Hist. nat. 17. 48. (163).* India neque aes neque plumbum habet, gemmisque ac margaritis suis haec permutterat. ¶ 3. Hinc ponitur pro eniere, *comperare*: ductum ab antiquo more, quo ante inventam pecuniam, omnes emptiones venditionesque permutatione peragebantur, quod et Trojanis temporibus factitatum. *Homerus apud Plin. 33. Hist. nat. 1. 3. (6).* tradit. *Id. 6. ibid. 31. 36. (198).* Insula adeo dives, ut equos incolae talentis auri permutterarent. *Id. 35. ibid. 9. 36. (62).* Zeusis donare opera sua instituit, quod ea nullo pretio satis digno permutterari posse diceret. *Id. 12. ibid. 21. 45. (99).* Serichatum permutterat in libras denariis sex. *Id. 33. ibid. 3. 13. (45).* Placuit, denarium sedecim assibus permutterari. ¶ 4. *Pecuniam permutterare* dicitur, qui pecuniam dat cuiquam, a quo solvatur alteri nomine suo, vel alibi sibi: et qui pecuniam accipit ab aliquo cum onere eam reddendi alteri nomine ejus, a quo accipit, vel illi ipsi alio loco: quod nos dicimus *cambiare*, et *dare*, o *ricevere a cambio*. *Cic. 2. Fam. 17. a med.* Aut se curasse, ut cum questu populi permutteraretur. *Id. 12. Att. 24.* De Cicerone tempus esse jam videtur. Sed quaero, quod illi opus erit Athenis, permutterari ne possit, an ipsi ferendum sit, se si possa *sarghielo contare cola* etc. et 15. *ibid. 15. sub fin.* Velim cures, ut permutteretur Athenas, quod sit in annuum sumptum ei. *Alii leg.* Athenis, et 5. *ibid. 15.* Vereor ne illud, quod tecum permutteravi, versura mihi solvendum sit. *h. e. quam pecuniam a te accipi, solvendam hic tuis procuratoribus. Manut. ¶ 5.* Denique *permutare* interdum est vertere, convertere, *voltare, rivoltare. Plin. 16. Hist. nat. 40. 77. (210).* Rigorem fortissime servat ulmus: ob id cardinibus crassamentisque portarum utilissima, quoniam minime torquetur: permutteranda tantum sic, ut cacumen ab inferiore sit cardine, radix superior. *Id. 17. ibid. 11. 16. (84).* Permutantes arborum in contrarium. *Id. 19. ibid. 6. 32. (106).*

Sequenti anno, permutterata ratione, semen rigatur, caput ipsum contumputur.

PERNA, ae, f. 1. *πέρνα, κολαία, ἦ, et κωλήν, ἦνος, coxa*, praecipue suis, usque ad poplitem: vox Etrusca; eodem enim sensu legitur in *Tab. Etrugub.* apud *Lanzi, Sagg. di ling. Etr. T. 2. p. 712.* qui *ibid.* et p. 679. et seq. putat, *perna* dici pro *pesna*, derivari autem ab antiquo *pesnis* pro *penis*, quia perna tum peni, tum caudae est proxima: hinc *offa penita* est absegiens carnis suillae ex perna simul cum cauda. Porro *Varro 7. L. L. 27.* docet, in quibusdam vocabulis vetustiorum Latinos s pro r usurpasse, recentiores vero interdum r estivisse, ut *Lases* pro *Lares*, et *Camenae* pro *Casmenae*. Nihil itaque est faciendum ejusd. *Varronis* auctoritas, qui 5. *ibid.* 110. *pernam* a pede derivat. Graeci recentiores a Latinis eam vocem mutuati, *πέρνα* dixerunt: quum antiquiores *κωλή* seu *κωλήν* perpetuo usurpaverint. Hinc *Hesych. Κωλαία, σκέλος ὑς ὀπίσθιον. Plin. 8. Hist. nat. 51. 77. (208).* Castrantur feminae (*sues*) post bidui inediai suspensae pernis prioribus, vulva recisa. *At Sillig.* Forbergium *secutus, leg.* posterioribus: alii vero primoribus, *h. e. summis.* Hic enim *Plin.* vertit ea verba *Aristot. Hist. anim. l. 9. c. 50. Ἐκτέμνεται δὲ ἡ καρδιά τῶν θηλειῶν ὄντων νεοσπύρασα δύο ἡμέρας εἶτα κερμαίναντες τῶν ἐπίσθιων σκελῶν* etc. (It. *coxia*, compresa la gamba, ossia fino al poplite; Fr. *cuisse avec la jambe*; Hisp. *muslo, pierna*; Germ. *di Hüfte nebst dem Fusse*; Angl. *the ham, shoulder, or leg of a pig*).

1.) Proprie ¶ 1. *Perna* dicitur coxa hominis. *Ennius apud Festum p. 305. 19. Müll.* His (*militibus*) pernas succidit iniqua superbia *Peni*. *h. e. Hannibalis.* Hic agitur de pugna Cannensi, de qua ita *Liv. 22. 51.* Quosdam et jacentes vivos, succis feminibus poplitibusque, invenerunt. *V. SUPERNATUS. ¶ 2.* Usurpatur praecipue de coxa suis salita in usum cibi, quam Itali, quia vento et fumo siccati ea solet, prosciutto vocant. *Pollux Onom. l. 6. c. 9. § 52. Κωλήνες τεταρτηχομοί, σκελίδες ὀλόκνημοι, αἰ πέρναι. Id. ibid. l. 2. c. 4. § 193. Σκελίς, ἡ ὄν κλωμένη πέρνα. Cato R. R. 158.* Addito unquam de perna; si unquam non habebis, addito de perna frustum pondo semis, quam minime pingue, et 162. *Pernam* salire sic oportet. Quum pernas emeris, unguas earum praecidito. Ubi jam dies quinque in sale fuerint, eximito omnes cum suo sale, suspendito in vento biduum, et mox. Suspendito in fumo biduum, et mox. Suspendito in carnario. *Plaut. Pers. 1. 3. 25.* Pernam quidem jus est apponere frigidam postridie. *Martial. 10. 48.* Pullus ad haec, canis-que tribus jam perna superstes Addetur. *Horat. 2. Sat. 2. 117.* praeter olus fumosae cum pede pernae. *h. e. cum parte extrema, eaque sicciore, quam Id. ibid.* esse ait cibum coloni. *Cael. Sympos. aenigm. 83,* cujus lemma est *Perna.* Una mihi soror est, plures licet esse poterunt. *h. e. altera ejusd. porci perna inea soror est, quamvis pernae omnes aliorum porcorum haberi pro sororibus possint. Apic. 8. 1. ad fin.* Perna aprina ita impletur recens. Per articulum pernae palum multes ita, ut cutem a carne separet, ut possit condimentum accipere per cornulum, ut universa impleatur. *Per articulum pernae est lunghesso l'osso del prosciutto.* — Ex pernae osse combusto optimum fiebat dentifricium. *Plin. 28. Hist. nat. 11. 49. (179).* Eundem dentifricii usum praebent ossa ex acetabulis pernarum, circa quae coxendices vertuntur. *Marcell. Empir. 13.* Perna scrobinae os, quod est amplissimum, combustum tritumque optimum et salubre dentifricium praestat. — Aliquando perna differt a petasone; quandoque enim petaso, qui recens salutus et nondum siccatus comedi solebat, habetur pro parte pernae, quatenus illa est tota coxa suis usque ad poplitem, iste vero ejus pars carnosa, et quidem lautior et mollior circa coxendicem; ideo autem petaso vocatur, quia ita expansus est, ut petasi quaedam figuram referat. Hinc *Athenaeus l. 14. c. 21. a med. Ἐπί δὲ καὶ πετα-*

οὐκ ἔστι μέρους ἑκάστῳ κείτται, ἣν πέρναν καλοῦσιν. h. e. deinde vero etiam petasonis pars univique apponitur, quam pernam (Latini) vocant. *Martial.* 13. 54., cujus lemma est *Perna*. Certana mihi fies, vel massa llicebit De Menaplis; lautū de petasone vorent. *Id. ibid.* 55., cujus lemma est *Petaso*. Musteus est: propera, caros nec differ amicos: Nam mihi cum vetulo sit petasone nihil. *Id.* 3. 77. Et pulpam dubio de petasone voras. *Apic.* 5. 3. Pulpa petasonis. *Id.* 7. 9. pernam a petasone distinguit, et musteos petasones coquere et parare docet. *Edict. Dioclet.* p. 14. Pernæ optimæ petasonis sive Menapicæ, sive Cerretanæ Ital. P. unum X. viginti. h. e. pondo unum (seu libra una) Italicum pernæ optimæ ex petasone etc. — Ex *Petron. fragm. Tragur.* 56. *Burmans*, ubi cœna Trimalchionis describitur, patet, olim apud Romanos pernas integras et inargentatas in mensam afferri solitas. V. ARGENTABULUM. Idem ex eo etiam confirmatur, quod e ruinis Herculanensibus eruta est abhinc paucis annis perna ære ductili fabrefacta, quæ argenteæ bracteæ, quæ tota fuerat obducta, vestigia adhuc servat, et in parte inferiore horologium sciothericum delineatum exhibet. V. *Pitture d'Éroclano T. 3. in præf. p. 1. et seqq.*

11.) Translate. ¶ 1. Perna dicitur genus quoddam mariuæ conchæ, quæ et pinna vocatur. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 11. 54. (154). Appellantur et pernæ concharum generis, circa Pontias insulas frequentissimæ. Stant veluti suillo crure longo in arena defixæ, biantesque, qua latitudo est, pedali non utinus spatio cibum venantur. Dentes circuitu marginum habent pectinatim spissatos: intus spondylii grandis caro est. A *Theod. Priscian. lib. 4. p. 316. ed. Ald.*, si tamen salva est lectio, *pernica* dici videtur. ¶ 2. Item arborum surculus. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 10. 13. (67). Stolones cum perna sua avelluntur, partemque aliquam e matris quoque corpore auferunt secum simbriato corpore. *Cum sua calce* dixit *Id. ibid.* 21. 35. (156). Malleolus avelli cum sua calce captus est. ¶ 3. Est etiam convicium hominis fatui, apud *Plaut. Truc.* 2. 7. 39. Observavi, quem pernam novi, hominem nihili. *Bothe* tamen ita rectius ex MSS. edidit: Observavi, inquam, perulam. Ge. Novi hominem nihili.

PERNARIUS, ii, nr. 2. pernarum venditor vel confector. *Inscript. in Giorn. Arcad. T. 28. p. 358.* quæ est apud *Orell.* 4259. VALERIVS PERLICISSIMVS PERNARIUS.

PERNARRO, as, are, a. 1. totum narro. *Gloss. Philoz.* Pernarro, ἀπρηγορηται.

PERNAVIGATUS, a, um, particip. ab inusit. *pernavigo*, navigando peragratus. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 67. 67. (167). Pars tota vergens in Caspium mare pernavigata est Macedonum armis.

PERNECESSARIUS, a, um, adject. ¶ 1. Est admodum necessarius. *Cic.* 5. *Att.* 21. Non esse Romæ meo tempore pernecessario, submoleste fero. ¶ 2. Pro valde conjuncto et propinquo. *Cic. Flacc.* 6. 14. Contendisse a Lælio paterno amico ac pernecessario, ut etc. *Id.* 13. *Fam.* 40. L. et C. Aurelios, L. filios commendo tibi majorem in modum, adolescentes omnibus optimis artibus ornatos, meos pernecessarios, tua amicitia dignissimos. *Al. leg.* meosque necessarios. *Id. ibid.* 69. Homo intimus ac mihi pernecessarius. *Adde cumd.* 9. *ibid.* 13. et 2. *Orat.* 50. 202.

PERNECESSÈ, adject. n. indeclin. idem ac pernecessarius. V. NECESSÈ. *Cic. fragm. orat. pro Tull.* (edente A. Peyronio) 49. Istæ ipsæ leges, quas recitas, significant, quam noluerint majores nostri, nisi quum perneccessè esset, hominem occidi.

PERNECO, as, avi, atum, are, a. 1. idem quod neco, aut prorsus neco. *S. It.* 4. 608. Experiari, sit ne in terris, domitare quod ensis Non queat Ausonius, Tyrrhenave perneccet hasta. *Alii rectius leg.* permeet. *Augustin. serm.* 17. (al. 21.) de Temp. Diabolum cum suis legionibus perneccavit. In Edit. *Monachor. S. Mauri* est 120. in Appendice, et *Augustini* asse negatur. *Theod. Priscian. lib. 2. part. 1. c. 13. p. 301. ed. Ald.*

Cholera vero ex utrisque effusionibus sæpe et sub angusto tempore homines perneccavit.

PERNEGO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Perneccans* sub a. — Perneccare est prorsus negare, constanter negare, *negare del tutto, εἰς ἀπρόσβωτον*. — a) Stricto sensu perneccare est prorsus vel constanter dicere, rem non esse ita, aut aliquid non esse factum, vel non fore. *Plaut. Aulul.* 4. 10. 34. Negas? Lv. pernecco imo. *Cic. Cæl.* 27. 65. Imploraret hominum fidem, atque a se illam pyxidem traditam perneccaret. *Ter. Eun. prol.* 33. Sed eas fabulas factas prius Latinas, scisse se, id vero perneccat. *Plaut. Asin.* 2. 2. 56. Perneccabo atque obdurabo, perjurabo denique. *Id. Men.* 2. 3. 62. Hercle omnino perneccari non potest. *Sueton. Tib.* 57. Equiti Romano, quiddam perneccanti affirmavit etc. *Adde eumd. Ner.* 35. — b) Latiori sensu est recusare, repulsam alicui dare. *Seneca 5. Benef.* 17. Cætoni populus R. præturam negavit, consulatum perneccavit. h. e. semel negavit præturam, at postea dedit: consulatum vero nunquam. *Sic Martial.* 4. 82. Negare jussi, perneccare non jussi.

PERNEO, nes, nēvi, nētum, nere, a. 2. Part. *Perneccus*. — Perneccare est idem quod nere, vel totum pensum nere. *Martial.* 1. 89. Quum mihi supremos Lachesis perneccerit annos. *Sidon. carm.* 15. 167. vitam Rumpere Parcarum velere in ipso Nondum perneccat.

PERNECCUS, a, um. V. voc. præced.

PERNICA, æ, f. 1. V. PERNA II. 1.

PERNICIABILIS, e, et

PERNICIÁLIS, e, adject. mortale, mortifero, pernicioso, ἀεθριος, perniciem afferens, mortem inferens, exitiabilis, noxius, mortifer, perniciosus. *Lucret.* 1. 431. Coniunctum est id, quod nusquam sine perniciosa discidio potis est se jungi, seque gregari. *Liv.* 27. 23. Pestilentia gravis incidit in urbem, quæ tamen magis in longos morbos, quam in perniciatles evasit. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 5. 5. (13). Perniciatilia prælia. *Id.* 24. *ibid.* 1. 1. (1). odia. *Tac.* 4. *Ann.* 34. 1d perniciabile re. *Curt.* 7. 3. Nix plurimorum oculis perniciabilis.

PERNICIES, Fi, f. 5. (per et nex, necis). Alia forma *pernitius*, tñi vel ti, Acc. *pernitium*, legitur a *Ribbeckio* (*Fragm. tragic. Latin.* p. 162.) in fragmento *Accii* apud *Non.* p. 219. 2. *Merc.* et a cl. *Vahlen.* (*Ennianæ poeseos reliq.* p. 129.) in *fragm. Ennii* apud *Cic.* 3. *Nat. D.* 25. 63. — In Genit. sing. *pernitias* pro perniciet olim dictum est, teste *Diomed.* 1. p. 281. *Putsch.* Item perniciet. *Sisenn.* a apud *Gell.* 9. 14. et *Non.* p. 486. 30. *Merc.* Romanos inferendæ perniciet causa venisse. *Cic. Rosc. Am.* 45. 131. Quorum nihil perniciet causa factum putamus. Ita legit cum aliis *Non. loc. cit.* At *Charis.* 1. p. 53. *Putsch.* ubi docet, *Ciceronem* dixisse pernitias causa, hunc ipsum forsasse locum designavit. V. DIES iuit. et *Gell. loc. cit.* — Dativus sing. *pernitie* legitur apud *Liv.* 5. 23., ubi *V. Drackenborg.* — In plurali numero usurpasse dicitur *Arnob.*, nec abhorret analogia: sic enim et *labes*, et *progenies*, et alia hujus generis pluraliter dicta sunt. Quidam etiam legunt apud *Plaut. Asin.* 1. 2. 7. *Pellecebris*, pernitias adolescentum exitium. Et ita *Non.* quoque lezissa videtur p. 153. 20. *Merc.* Alii tamen plures *pellecebræ*, *pernitias*, etc. — *Pernitias* est exitium, iateritus, ruina, labes, pestis, calamitas, ἀεθριος (It. morte, ruina extrema, exterminio, disfacimento, disgracia, danno; Fr. perte, ruine, destruction, malheur; Hisp. perdidad, daño, ruina, destroz, disgracia; Gerin. der Untergang, das Verderben, Unglück; Angl. death, destruction, ruin, extermination, a disaster, calamity).

1.) Proprie. *Nepos Thrasymb.* 2. Quæ res et illis contententibus pernitiet, et huic desperato saluti fuit. *Cic.* 4. *Cat.* 5. 10. Quum de pernicie populi R. et exitio hujus urbis tam crudeliter cogitarit. *Id.* 1. *ibid.* 5. 11. Videbam, pernitiet ineam cum magna calamitate republice esse conjunctam. et *ibid.* 2. 5. Intestinam aliquam quotidie pernitiet republice molietis. et *ibid.*

13. 33. Hisce omnibus, Catilina, et cum tua peste ac pernicie, cumque eorum exitio, qui se tecum junxerunt, proficiscere. *Id. Mur.* 28. 59. Incumbere ad pernitiet alicujus. *Id. Dom.* 35. 93. Depellere pernitiet a patria. *Sall. Cat.* 18. machinari cuiquam. *Phædr.* 2. 4. alicui parare. *Tac.* 1. *Ann.* 74. invenire sibi, et aliis. *Cic.* 3. *Nat. D.* 27. 69. Spe dubiæ salutis in apertam pernitiet incurere. *Id.* 2. *Off.* 3. 9. Pernitiet afferre vite hominum. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 8. 30. (120). Plus quam drachmæ pondere potum pernitiet affert. *reca la morte.* *Phædr.* 3. 12. Ad pernitiet agi. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 16. 94. (151). in pernitiet. *Justin.* 39. 5. 4. Vires suas in pernitiet mutam convertunt. *Tac.* 11. *Ann.* 37. Pernitias in accusatorem vertit. *Phædr.* 1. 20. Stultum consilium ad pernitiet mortales devocat. *Tac.* 3. *Hist.* 27. Primo sagittis saxisque eminus certabant, majore Flavianorum pernitiet. *con maggior danno.* *Plin.* 24. *Hist. nat.* 11. 62. (103). Hanc herbam contra omnem pernitiet habendam providere. h. e. contra venena, maleficia, morbos. *Colum.* 1. *R. R.* 5. 3. Cælestis aqua maxime salubris intelligitur, quod etiam venenati liquoris eluit pernitiet. *la malignita.* *Catull.* 27. 5. hinc abite lymphæ, Vini pernitias. *Plaut. Bacch.* 4. 7. 20. Migno in periculo et pernicie esse. h. e. calamitate, ærumna.

11.) Translate, vel concreto, uti ajunt, sensu, de homine pernicioso et exitiabili. *Plaut. Pseud.* 1. 3. 130.; et *Ter. Adelph.* 2. 1. 34. Leno sum, fateor, pernitias communis adolescentium. *Plaut. Most.* 1. 1. 3. de malo servo. Egredere, herilis pernitias, ex oculibus. *Cic.* 2. *Verr.* 1. 2. Ad duxi hominem (*Verrem*) prædoneum juris urbane, labem atque pernitiet provincie Siciliæ. *Id. Mil.* 31. 84. Illam pernitiet (h. e. *Clodium*) exstinxit ac sustulit. *Horat.* 1. *Ep.* 13. 31. Pernitias et tempestas barathrumque inacelli.

PERNICIO, ōnis, f. 3. idem ac pernitias. *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* (edente A. Maio) 3. 6. Hosce barbaros intelligit prudentia nostra ad pernitietionem sui uti posse. h. e. ad interfectionem.

PERNICIOSE, adverb. Comp. *Perniciosius* et Sup. *Perniciosissime*. — Perniciose est cum pernicie, pestifere, nocivemente, con grave danno, ἀεθριος. *Cic.* 14. *Att.* 13. ad fin. M. Antonius ad me scripsit de restitutione Sext. Clodii: quam honorifice, quod ad me attinet, ex ipsius litteris cognosces; quam dissolute, quam turpiter, quamque ita perniciose, ut nonnunquam Cæsar desiderandus esse videatur, facile existimabis. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 22. 35. (178). Vitis perniciose luxuriat. *Cic.* 2. *Legg.* 5. 13. Multa perniciose, multa pestifere sciscuntur in populis. *Ita et cl. Vahlen;* alii leg. pernitiosa, et pestifera. et *cl. ibid.* 14. 32. Quo pernitiosius de republica merentur vitiosi principes. *Augustin. Bp.* 39. Rebus mortalibus validissime et pernitiosissime compeditur.

PERNICIOSUS, a, um, adject. Comp. *Perniciosior* et Sup. *Perniciosissimus*. — Perniciosus est exitiosus, pernitiet afferens, pestifer, damnosus, assai dannoso, malefico, pernitioso, funesto, ἀεθριος. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 9. Exitium iudicii sædum et pernitiosum levissime tuli. *Id. Dom.* 43. 114. Capere consilia pernitiosa republicæ. *Cæs.* 1. *B. C.* 7. Perniciose leges. *Ovid.* 5. *Trist.* 1. 67. vili nec scripta fuerunt Nostra, nisi auctori pernitiosa suo. *Sall. Jug.* 50. Ut Jugurtha pacem, an bellum gerens pernitiosior esset, in incerto haberetur. *Cic.* 3. *Tusc.* 3. 5. Morbi pernitiosiores pluresque sunt animi, quam corporis. *Quintil.* 2. 2. 10. Studiorum pernitio sissimus hostis. *Id.* 10. 1. 129. In eloquendo corrupta pleraque, atque eo pernitiosissima, quod abundant dulcibus vitis. *Nepos. Agesil.* 6. Perniciosissimum fore videbat, si etc. *Inscript.* apud *Gruter.* 113. 2. SYBLATO HOSTE PERNICIOSISSIMO P. R. h. e. Sciauo.

PERNICITAS, atis, f. 3. velocitas, celeritas, agilitas, velocita, prestezza, εὐσπρηξ. *Plaut. Men.* 5. 2. 4. Pernicitas deserit: consistit suta

senectute. *Cic. 5. Tusc. 15. 45.* Præstans valetudine, viribus, forma: adde etiam, si libet, pernicitatem et velocitatem. *V. PERNIX.* sub *imit. Cæs. 3. B. C. 84.* Adolescentes atque expeditos milites ad pernicitatem armis inter equites præliari jubebat. *Liv. 9. 16. de L. Papirio Cursore.* Præcipua pedum pernicitas inerat, quæ cognomen etiam dedit. *Id. 22. 59.* Nisi pernicitatis pedum et cursus aliquod præmiium est. *Tac. Germ. 46.* Pedum usu ac pernicitate gaudent. *Alii perperam leg. peditum. Id. 2. Ann. 68.* Mox pernicitate equi ad animum Pyramum contendit. *Id. 1. Hist. 79.* Equorum pernicitas. *Gell. 9. 4.* Homines singulis cruribus saltuatum currentes, vacissimæ pernicitatis. *Justin. 43. 2. 9.* Adultis (*Romulo et Remo*) inter pastores de virtute quotidiana certamina et vires et pernicitatem auerere.

PERNICITER, adverb. Comp. *Pernicius.* — Perniciter est velociter, celeriter, velocemente, prestamente, *αἰετός.* *Plaut. Amph. 5. 1. 63.* Facit recta in angus impetum: alterum altera prehendit eos manu perniciter. *Liv. 26. 4.* Equo desilire perniciter. *Catull. 61. 8.* Perniciter exillire. *Plin. 8. Hist. nat. 14. 14. (36).* Alites alte perniciterque volantes. *et ibid. 53. 79. 214.* Ibices pernicis, quo liberit, exsultant. *Claudian. 2. Rapt. Pros. 199.* tortaque ruunt pernicis hasta.

PERNIGER, nigra, nigrum, adject. valde niger. *Plaut. Pæn. 5. 2. 153.* Ora parvo, oculis pernigris.

PERNIMIUM, adverb. plusquam nimium. *Ter. Adelph. 3. 4. 28.* Nimium inter vos, ac pernimium interest. *Papinian. Dig. 48. 3. 2.* Hæc interpretatio perdura et pernimium severa est.

PERNIMIUS, a, um, adject. plusquam nimius. *Paulin. Petroc. 5. Vit. S. Martin. 825.* Qui, quamquam duræ jam læso iudice causæ Pernimium sentiret onus, etc.

PERNICIO, onis, *V. voc. seq.*

PERNIO, onis, m. 3. *περίπνονη, μάχνη, χιμείσλον,* morbus pedum ex frigore, calcanea præcipue infestans: a *perna*, qua pedem, aut calcaneum significat. *Plin. 23. Hist. nat. 3. 37. (74).* Pernionibus nigre olivæ amurca utilior. *et ibid. 6. 58. (109).* Cortice pupici ex vino cocti perñiones sanantur. *et 28. ibid. 16. 62. (221).* Perñiones ursinus adeps, rimasque pedum sarciit. *Theod. Priscian. de perñionibus agit toto capite 28. lib. 1. p. 297. retro ed. Ald. Scribon. Compos. 219.* Emplastrum album ad comlusta et perñiones. — *Perniones* legitur apud *Gargil. de pom. 24. in Class. Auct. T. 3. p. 425. ab A. Maio edit.*, sed *perñiones* legendum videtur.

PERNITEO, es, ere, n. 2. valde niteo. *Mela 3. 9.* Est lacus, quo perfusa corpora, quasi oleo, permittent.

PERNITOR, nitentis, nisus sum, niti, dep. 3. constanter niti. *Servius ad Virg. 3. G. 230.* Pernix autem perseverans a pernitendo tractum est. *Sic Isid. 10. Orig. litt. P.* Pernix a pernitendo dictum.

PERNIUNCULUS, i, m. 2. deminut. *perniunis*, sed ejusd. usus. *Plin. 26. Hist. nat. 11. 66. (106).* Cyclaminos decocta in aqua perniunculos curat.

PERNIX, icis, adject. omn. gen. Comp. *Pernicior* et *Sup. Pernicissimus.* — Pernix (quod a *perniti* deducunt) est *It. perseverante e costante nello sforzo e fatica*, qui in nitendo perseverat, atque in labore patiens et constans est: a *per* et *nitor*, ut docet *Servius* ad illud *Virg. 3. G. 229.* Ergo omni cura vires exercet, et inter *Dura* jacet pernix instrato sara cubili. Ubi *Pterius* eos reprehendit, qui *pernox* legunt, quum omnia MSS. non consensu *pernix* exhibeant. Quamquam non desunt primi subsellii critici, qui *pernox* defendunt. Huc trahit *Servius* illud *Horat. Epod. 2. 41.* perusta solibus Pernicis uxor Appuli. Ceterum pernix videtur esse a *περὶνχ perna*, unde *περὶνχον* in longinquam regionem tenuis exporto, ut perdit est a *περὶνχον pedo*. — Præcipue dicitur de eo, qui multo nisu

se movet, et celeritate pullet: et differt a veloci quia *velox* celeritatem habet, *pernix* patientiam fortitudinem et constantiam in motu ipso celeritatis. Unde *Cic. 5. Tusc. 15. 45.* pernicitatem et velocitatem distinguit. Nihilominus universim accipitur pro veloci, celeri, cito, *αἰετός, ταχύς.* (*It. veloce, presto, celere; Fr. rapide, vite, léger, prompt; Hisp. rapido, veloz, pronto;* *Græc. in ausdauernder Weise hurtig, behend, schnell;* *Angl. swift, nimble, quick, rapid, active, speedy, fleet.*) *Plaut. Mil. glo. 3. 1. 36.* Clare oculis video, sum pernix manibus, pedibus mobilis. *Tac. 2. Hist. 13.* Nec aqistes capi poterant, pernix genus, et enati locorum. *Liv. 28. 20.* Levium corporum homines, et inrita exercitatione pernicium. *Colum. 3. R. R. 6.* Pernicissimæ quadrigæ. *Virg. 11. Æn. 718.* et pernicibus ignea plantis Transit equum cursu. *Id. 4. ibid. 180. de Fama.* pedibus celerem et pernicibus alis. *Stat. de eud. 9. Theb. 33.* solito pernicior index, Quum lugenda referet. *Colum. 7. R. R. 12. 8.* Pecuariis canis neque tam strigosus, aut pernix esse debet, etc. *Stat. 4. Theb. 312.* fugit silvas pernicior alite vento. De *Atalanta* loquitur, quam *pernicem puellam* vocat *Catull. 2. 12. Seneca Ep. 108. a med.* Temporis pernicissimi celeritas, quam retinere non possumus. *Plin. 9. Hist. nat. 47. 71. (154).* Pernici saltu consistere. *Tac. 3. Hist. 40.* Proditam Ravennatem classem, pernicibus nunciis accepit. *Plin. 19. Hist. nat. 5. 24. (69).* De *cucurbitis.* Vires sine adminiculo standi non sunt, velocitas pernix. *b. e. celeritas crescendi.* *Grat. Cyneq. 120.* Pernix *Lucania* — Cum infinito. *Horat. Art. P. 165.* Sublimis, cupidusque, et amata relinquere pernix. *presto a lasciare.*